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Folketingsmedlem Mette Gjerskov (S) har den 15. april stillet mig følgende spørgsmål 
MPU alm. del spørgsmål 638, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 638

Vil ministeren oversende et referat og en vurdering af mødet i Major Economies 
Forum, som afholdes den 18.-19. april 2010 jf. MPU alm. del – svar på 
spørgsmål 457? Og vil ministeren herunder komme med sin vurdering af de 
vigtigste landes ønsker og strategi til at nå en juridisk bindende aftale i Mexico i 
2010, i Sydafrika i 2011 eller slet ikke? Analysen bør berøre lande så som Kina, 
USA, Sydafrika, Indien, Brasilien, Rusland og EU.

Svar:

Mødet i Major Economies Forum blev afholdt den 19. april 2010 i Washington. På 
grund af det lukkede luftrum i Danmark blev min deltagelse i mødet aflyst i løbet af 
weekenden. Danmark deltog derfor på observatørbasis med repræsentanter fra am-
bassaden i Washington. Jeg vedlægger et referat af mødet i form af et ”Chair’s 
Summary”. Ud over 17 af de store udledere deltog også FN, Danmark, Columbia, 
Grenada og Yemen i mødet. 

Major Economies Forum er uformelle drøftelser underlagt Chatham House rules, og 
jeg kan derfor ikke gengive synspunkter, som er fremsat af de enkelte parter. Der 
henvises til landenes formelle indmeldinger til UNFCCC. 

Ligesom på de 5 foregående møder havde deltagerne mulighed for at fremlægge de-
res syn på en række at kerneproblemstillinger. Det er mit indtryk, at der ikke kom 
væsentlige nye synspunkter frem under mødet. Flere deltagere understregede, at fo-
rummet skal understøtte klimaforhandlingerne i UNFCCC, og et hovedemne var der-
for også forventningerne til COP16 i Cancun. Alle deltagere støttede op om Mexico’s 
forberedelser af dette møde. 

Derudover drøftede deltagerne, hvordan Copenhagen Accord kan indgå i de videre 
forhandlinger. Der var en særlig interesse for at fremme de operative elementer af 
Accorden, ikke mindst opstartsfinansiering. Endelig drøftede deltagerne en række 
substansemner, som fx skovområdet, karbonmarkedets rolle, oplæg fra Indien om 
monitorering, rapportering og verifikation (MRV) og konsultationer om landenes ind-
sats. 
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Det blev på mødet nævnt, at der eventuelt vil blive afholdt yderlig et møde i forummet 
i løbet af sommeren 2010.

  

Med venlig hilsen

Lykke Friis


